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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 25  de setiembre  de 2020
COMPRA DIRECTA No. 10061201 
“Adquisición de brida de acero p/soldar ” 
Comunicado No. 2
      Se comunica la respuesta a la consulta recibida de interesados en participar de la presente    

      adquisición: 

Pregunta Nº1: Es posible que nos faciliten el plano de estas bridas?       
      Respuesta Nº1: No     

Pregunta Nº2: ISO 2531 es una normativa de fundición dúctil, no de acero, por favor confirmar.
Respuesta 2: Norma EN 1092 (dimensiones similares a la 2531 de fundición dúctil)
Pregunta 3: Como es la brida: “Weld-neck” , “socket weld” o que tipo?
Respuesta 3: De acuerdo a fotografía sería tipo Slip-On
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Pregunta 4:   Qué tipo de acero seria?

Respuesta 4: De tipo schedule 40.

Pregunta 5:Podemos cotizar platinas norma ASTM de 150lb Slip on?
Respuesta 5: Si es equivalente a la Norma EN 1092 (dimensiones similares a la 2531 de fundición dúctil) 
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